CONCURSO PÚBLICO SPGG/APOG N° 01/2021

EDITAL Nº 04/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão, Sr. Cláudio Leite Gastal, em conformidade com
o Edital de Abertura Nº 01/2021 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar a Homologação
do Resultado Final do Concurso Público SPGG/APOG Nº 01/2021 para o cargo de Analista de Planejamento,
Orçamento e Gestão (APOG).

Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados conforme abaixo:

1 Lista de classificação dos candidatos:

Legenda: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral

GUSTAVO HACK DE MOURA, 62401892885-3, 180.00, 1; RAFAEL CHRIST BOEIRA, 62401892772-8, 177.25, 2; RENATO

BOKLIS GOLBSPAN, 62401900168-9, 176.00, 3; GIORDANO BRUNO ANTONIAZZI RONCONI, 62401909079-7, 175.75, 4;

BRUNO DIAS DE SOUZA, 62401931044-8, 172.25, 5; VINÍCIUS DOS SANTOS AJALA, 62401911700-5, 169.75, 6;

RICHARD HAINZ, 62401904326-6, 169.50, 7; JULIANA KULPA FEIJÓ, 62401909159-8, 167.50, 8; PABLO DE ANDRADE

ROOS, 62401943184-6, 167.25, 9; RAFAEL CHAD LOURENÇO SILVA, 62401888618-4, 167.00, 10; MICHELE SPANIOL,

62401890501-3, 167.00, 11; ALEXANDRE WAGNER FLORÊNCIO DOS SANTOS, 62401943490-6, 166.25, 12; RAFAEL

HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA, 62401892259-5, 166.00, 13; MARCELO AUGUSTO SAPPER DE SOUZA,

62401937006-3, 165.75, 14; LEONARDO GEREMIA LA PORTA, 62401935128-4, 165.00, 15; WILLIAN SPENGLER,

62401900416-0, 165.00, 16; FABRICIO COSTA PETRY, 62401903132-3, 165.00, 17; PATRICK JOSÉ PIOVESAN,

62401902182-8, 165.00, 18; LUANA DE LIMA E SILVA, 62401929761-0, 164.75, 19; HENRIQUE GOMES ACOSTA,

62401944010-8, 164.50, 20; ELIS GUIMARAES MARTINI, 62401918168-5, 164.25, 21; FERNANDO KINGESKI

CLEMENTEL, 62401918924-0, 164.00, 22; THAÍS RUHENA VIEIRA, 62401906101-8, 164.00, 23; ROGÉRIO BOSSAN

RANGEL, 62401935067-0, 164.00, 24; MARCELA ANDREA ESPINA DE FRANCO, 62401914106-0, 164.00, 25; FÁBIO

PIVETTA RAYMUNDO, 62401921706-0, 164.00, 26; PAULA ROBERTA MORAES DIAS CAFFARATE, 62401921558-7,

164.00, 27; MATHEUS ROSSO MARTINS, 62401895264-2, 163.50, 28; LUIS FILIPE FERNANDES CARVALHO,

62401931939-5, 162.75, 29; LIDIA NICOLE DOS SANTOS TEN CATE, 62401914652-8, 162.75, 30; FERNANDA BELLORA,

62401889252-4, 162.25, 31; RAFAEL GREGIANIN, 62401937108-0, 162.25, 32; NEILTON FELICIANO COSTA,

62401930995-8, 162.25, 33; OTHON VELOSO SCHENATTO, 62401898888-1, 162.00, 34; RODRIGO SALOMAO

FERNANDES, 62401945195-7, 162.00, 35; AMANDA SARDINHA PEREIRA, 62401936932-7, 161.50, 36; RAIMUNDO

BACELAR DE CARVALHO NETO, 62401919502-1, 161.25, 37; BRUNO DO VALLE BRICK, 62401940104-1, 160.75, 38;

MARIANA OSANAI, 62401931706-6, 160.50, 39; GUILHERME SILVA NUNES, 62401942268-0, 160.00, 40; LUCAS DE

MAMAN BENZ, 62401929760-0, 160.00, 41; CRESTINA SUSI CONSORTI, 62401934729-1, 160.00, 42; ALANYSON MICHEL

ALVES DE FREITAS, 62401921612-1, 159.75, 43; LUCIANO MACHADO MOREIRA, 62401915894-1, 159.75, 44; ARTHIDOR

DEOCLECIO GUIMARAES BORGES, 62401943142-3, 159.75, 45; ISMAEL DUARTE LUNA, 62401888734-8, 159.50, 46;

WILLIAM RODRIGUES JONER, 62401935110-6, 159.25, 47; BRUNA HAYASHI DALCIN, 62401913949-5, 159.25, 48;

EDUARDO DA SILVA MONTEIRO, 62401933912-1, 159.00, 49; FRANCISCO JOSÉ GOMES DANTAS, 62401912390-6,

159.00, 50; JAMES DIVINO SANTOS DA COSTA, 62401926305-3, 158.75, 51; FELIPE MATHEUS LUFT, 62401942908-2,

158.75, 52; CAROLINA SOUZA REZENDE, 62401944801-8, 158.25, 53; THALES SEMERARO BORGES FORTES,

62401888041-5, 158.25, 54; HAZIEL PEREIRA PINHEIRO, 62401934846-5, 158.25, 55; CAROLINA RIGOTTI COUTINHO,

62401939070-3, 158.00, 56; MILENE FERENZINI GUTIERREZ SOBREIRA, 62401905882-8, 157.75, 57; LUCIANO LUÍS

MENZ LIESEGANG, 62401914089-9, 157.25, 58; HELENA ERNANDORENA FABRICIO, 62401930764-9, 157.00, 59;

VINICIUS CARDOSO DA ROCHA, 62401926036-6, 157.00, 60; ALAOR ANTONIO RODRIGUES VILELA JUNIOR,

62401925654-0, 156.50, 61; LUCAS THIXBAI FREITAS FRAGA, 62401932186-4, 156.50, 62; ANGELA FERREIRA DE

OLIVEIRA, 62401924993-8, 156.50, 63; RODRIGO COIMBRA FENILLI, 62401908583-5, 156.50, 64; LEONARDO

SEIMETZ
(*)

, 62401938240-7, 156.50, 65; DIEGO DE CARVALHO FRADE, 62401923070-0, 156.25, 66; ANDRÉ MARTINI DA

SILVA, 62401925269-9, 156.00, 67; JOÃO VINÍCIUS SCHULTZ, 62401893373-5, 156.00, 68; PAULA LIMA VANACOR ,

62401908416-0, 155.75, 69; LUCIANA GHIGGI, 62401916916-0, 155.50, 70; IANNUAN KAUÊ SILVA GOMES, 62401923315-

2, 155.00, 71; MIRKO LEVIS GONÇALVES POSE, 62401939852-5, 155.00, 72; JOÃO RICARDO CORSO, 62401912129-4,

154.75, 73; RODRIGO PINTO RIBEIRO, 62401936987-8, 154.75, 74; MATHEUS HARTZ ESTRAZULAS, 62401944568-5,

154.75, 75; ISIS GUIMARAES MOREIRA, 62401903678-2, 154.50, 76; FERNANDA FONSECA SALERNO, 62401918876-4,

154.50, 77; ROMAN BERTOLDO COUTINHO, 62401891642-0, 154.25, 78; FELIPE GAMA RAD, 62401915550-7, 154.25, 79;

ANTONIO LUIS MENDES CHAGAS, 62401887915-0, 154.25, 80; MÁRCIO SOARES TORRES, 62401891521-6, 154.25, 81;

JULEMAR ANTONIO DE AMORIM, 62401888188-5, 154.00, 82; VICTOR PONTES DOS SANTOS, 62401939704-7, 154.00,

83; VINÍCIUS SOARES BAHÚ, 62401936504-3, 153.75, 84; CHRISTIANO BOUVIÉ DA SILVA, 62401938726-7, 153.75, 85;

ROSELYN RODRIGUES FONTOURA, 62401906347-5, 153.75, 86; MURILO DAL BELLO BRUSCHI, 62401934545-3,

153.50, 87; MONISE PASETTO SOSTER, 62401942344-1, 153.50, 88; BRUNO FERNANDES DA SILVA, 62401943748-7,

153.50, 89; RONALD LOPES DO NASCIMENTO, 62401900533-3, 153.50, 90; CAROLINA TATIANE ALBANO, 62401937266-

7, 153.50, 91; GUILHERME BRATZ UBERTI, 62401934158-2, 153.25, 92; DANIELE DA SILVA MACHADO, 62401915820-4,

153.25, 93; GUILHERME DE QUEIROZ STEIN, 62401946169-9, 153.25, 94; LUCAS GOMES DA SILVA, 62401918801-7,

153.25, 95; RAFAEL MUNIZ DE AGUIAR, 62401888120-6, 153.25, 96; MARINA LORA TORMEN, 62401894124-6, 153.00,

97; JOSIANE HEYDE DOS SANTOS, 62401904899-0, 153.00, 98; BÁRBARA DA ROCHA COGO, 62401931307-7, 153.00,

99; GUSTAVO DORFSCHMIDT, 62401944112-5, 152.75, 100; GWENDOLE RAMOS DUARTE, 62401926572-5, 152.75, 101;

THAÍS FEITOSA CORRÊA, 62401942876-2, 152.50, 102; CAIO ARRUDA ANASTÁCIO, 62401929086-6, 152.50, 103;

AGUSTIN JAVIER DIAZ CEJAS, 62401920131-5, 152.50, 104; VERÔNICA HELOÍSA DATSCH, 62401911295-2, 152.25, 105;

ANA CAROLINA BORGES MARQUES RIBEIRO, 62401915645-6, 151.75, 106; CRISTINA RIBEIRO BORGES,

62401932895-3, 151.75, 107; LUCAS TITTONI RODRIGUES, 62401945069-5, 151.75, 108; CAROLINA TORRIANI ALVES,

62401896081-0, 151.50, 109; EVELYN DE ABREU MACIEL, 62401898685-7, 151.50, 110; ANGELO PAGOT ZORTEA,

62401938697-7, 151.50, 111; FRANCINE KALIANDRA THOMAS, 62401934464-2, 151.50, 112; JULIO CESAR BRANDÃO

JASSERAND DE MORAES, 62401944809-8, 151.25, 113; INAIÁ DOS SANTOS DIETZ BERNARDES, 62401932544-0,

151.25, 114; VINICIUS BORDIGNON SARMENTO, 62401936726-4, 151.25, 115; ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA

HALBERSTADT, 62401897627-1, 151.00, 116; RODRIGO OLIVEIRA, 62401936402-6, 150.75, 117; PRISCILA DA SILVA

BORGES, 62401908083-9, 150.50, 118; GUILHERME MEDINA CORRÊA, 62401910889-1, 150.50, 119; PAULO PROENÇA

BONILHA, 62401934837-7, 150.50, 120; FERNANDO LUIZ GEWEHR HOPPE, 62401897554-9, 150.50, 121; MAURICIUS

MUNHOZ DE MEDEIROS, 62401943549-2, 150.50, 122; JOEL EVANGELISTA DA SILVA, 62401945450-6, 150.25, 123;

ELISANIA JASS VENZKE, 62401944794-4, 150.25, 124; FLÁVIO DA SILVA MENDES, 62401936323-5, 150.25, 125;

SIMONE VIEIRA MONTENEGRO, 62401905273-6, 150.00, 126; CLARICE HELIODORO DE MORAES, 62401945837-9,

150.00, 127; MICHELLE JULIANA MOTTIN SIVELLI, 62401943352-6, 150.00, 128; CRISTIANE RITTER DE OLIVEIRA,

62401895993-8, 149.75, 129; DANIEL ARCARI ROMERO, 62401909728-7, 149.50, 130; LISIANE SCHIMITT NASCIMENTO

OLIVEIRA, 62401944467-8, 149.50, 131; ÁDAMO SOUSA SANTOS, 62401900052-3, 149.25, 132; TASIANA KLUG DA

SILVA, 62401936795-1, 149.25, 133; CÁSSIO MARTINEZ MACHADO, 62401935984-1, 149.00, 134; AMANDA OLIVEIRA DE

SOUZA, 62401916361-7, 149.00, 135; LUMENA BESSON BISSI, 62401943300-5, 149.00, 136; JULIANO PEREIRA RAMOS,

62401945604-0, 148.50, 137; ANGELA BOSCAINI, 62401891471-0, 148.00, 138; PAULA SILVA GONÇALVES,

62401889885-2, 148.00, 139; RAFAEL PARMEGGIANI GERING, 62401915605-3, 148.00, 140; HENRY POHLMANN BRUM,

62401892447-1, 148.00, 141; MATHEUS FARIA PERIUS, 62401942972-0, 148.00, 142; ELOISE CRISTINA MARCON,

62401922138-8, 147.75, 143; DENISE FERREIRA PAZ, 62401939687-5, 147.50, 144; GABRIEL BRUNO MAFINI,

62401896884-9, 147.50, 145; DEBORAH PILLA VILLELA, 62401900629-2, 147.25, 146; FREDERICO MENDEZ WISSMANN,

62401891879-9, 147.25, 147; ADILSON ABEL MALLMANN, 62401927719-7, 147.00, 148; JULIANA COELHO OLIVEIRA,

62401919729-2, 146.75, 149; RODRIGO SANTOS DA SILVA, 62401895154-7, 146.50, 150; GLADIS ANDREIA PERINI

MONTINI, 62401897847-2, 146.50, 151; JOEL ELIAS, 62401918940-7, 146.50, 152; ANDRÉ BENCKE, 62401943397-9,

146.25, 153; GUILHERME ACOSTA PEREIRA NUNES, 62401915760-0, 145.75, 154; CLÁUDIO ROBERTO SIQUEIRA,

62401899572-8, 145.50, 155; JORGE FERNANDO SARI, 62401919334-1, 145.25, 156; ALBERTO FERNANDO NELCIS

MOURA FILHO, 62401916983-7, 145.25, 157; EDILTON DANTAS COSTA, 62401903149-1, 145.00, 158; FABIANA

NORMANN SCHWENGBER, 62401941915-4, 145.00, 159; LEANDRO CERQUEIRA DA CRUZ, 62401894819-9, 144.75, 160;

HENRI CRISTIAN MESSA CORASSA, 62401906965-5, 144.25, 161; VANDERSON SILVA DOS SANTOS, 62401938042-2,

143.50, 162; ROBERTO GABRIEL SILVA SANTOS, 62401937438-7, 143.00, 163; GABRIELA SCHAIDHAUER BARBOSA,

62401946897-4, 142.75, 164; NADINE ROSA DOS SANTOS COSTA, 62401891817-0, 140.00, 165; TAINARA QUADROS

DOS SANTOS GRIEBELER, 62401945359-9, 140.00, 166; JOCELEIA DA SILVA, 62401905105-1, 139.50, 167; DANIELLE

GOMES MIRANDA, 62401910068-7, 139.25, 168; PAULO AUGUSTO RICCIARDI DE CASTILHOS JUNIOR, 62401889882-2,

138.50, 169; JEFERSON DOS SANTOS GOMES, 62401943616-5, 138.50, 170; DEYSE KELLY LUDWIG, 62401944118-5,

137.50, 171; JAQUELINE RIBEIRO LEMOS, 62401889135-0, 137.00, 172; SERGIO LEANDRO VIEGAS MEDEIROS,

62401946505-9, 137.00, 173; ANA PAULA GADELHA MONTEIRO, 62401933352-0, 136.75, 174; VANESSA TAMIRES

BORBA, 62401945187-9, 136.50, 175; MATHEUS ROBERTO CUNHA DE CASTRO, 62401908079-0, 136.50, 176; SIMONE

DE ANDRADE ARAUJO, 62401934772-2, 136.50, 177; THAUANY DA SILVEIRA BRASIL, 62401934816-0, 136.50, 178;

DOUGLAS DA SILVA SOARES, 62401941272-2, 136.00, 179; ADRIANO ACOSTA CRUZ, 62401939283-6, 135.75, 180;

JAIRO JOVANI DA SILVA LEAL, 62401943269-7, 135.50, 181; RAFAEL BARBOSA DE SOUZA, 62401943739-9, 134.75,

182; MARCO AURÉLIO LANZONI, 62401907657-1, 133.75, 183; TAINAN CALDEIRA FERREIRA, 62401946506-9, 133.25,

184; MARIA HELENA DA SILVA REIS, 62401921647-6, 131.25, 185; KLEYTON TEIXEIRA DA SILVA, 62401945956-2,

130.50, 186; VINICIUS DOS SANTOS CARVALHO, 62401945813-2, 129.75, 187; JAMES MACHADO DO NASCIMENTO,

62401943642-0, 129.50, 188; ANDRESSA BAUERMANN DE PAULA, 62401918795-3, 129.25, 189; SANDER FELIX

MORAIS, 62401946120-6, 129.25, 190; MAURO BRAZ DOS SANTOS, 62401928027-0, 129.00, 191; ISMAEL OTTOBELLI,

62401925041-8, 129.00, 192; ANA LAURA ALMEIDA FENOCCHIO, 62401888786-9, 128.50, 193; CAMILA EIDELWEIN

CAPELETTI, 62401945681-5, 128.50, 194; MATHEUS BELING DAVILA, 62401943516-8, 128.00, 195; ROSENEIDE VIEIRA

BUJES, 62401901398-4, 128.00, 196; HERVAL DE SOUZA VIEIRA JUNIOR, 62401933980-9, 125.75, 197; SARA STUMPF

MITCHELL, 62401921829-4, 124.75, 198; LUIZ CARLOS VALENTE LINHARES, 62401890157-5, 123.50, 199; ANELISE

OLIVEIRA DE ALMEIDA, 62401888661-5, 122.75, 200; LEON PEDROSO BRITES, 62401946476-9, 122.50, 201.

(*) Sub júdice.

2 Lista de classificação dos candidatos em vagas reservadas às Pessoas com Deficiência - PCD:

Legenda: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral, Classificação PCD

ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA HALBERSTADT, 62401897627-1, 151.00, 116, 1;DEYSE KELLY LUDWIG, 62401944118-

5, 137.50, 171, 2;JAQUELINE RIBEIRO LEMOS, 62401889135-0, 137.00, 172, 3;MARCO AURÉLIO LANZONI,

62401907657-1, 133.75, 183, 4;SANDER FELIX MORAIS, 62401946120-6, 129.25, 190, 5;ISMAEL OTTOBELLI,

62401925041-8, 129.00, 192, 6;CAMILA EIDELWEIN CAPELETTI, 62401945681-5, 128.50, 194, 7;LUIZ CARLOS VALENTE

LINHARES, 62401890157-5, 123.50, 199, 8;LEON PEDROSO BRITES, 62401946476-9, 122.50, 201, 9.

3 Lista de classificação dos candidatos em vagas reservadas às Pessoas Negras – PN (preta ou parda):

Legenda: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral, Classificação PNP

VINÍCIUS DOS SANTOS AJALA, 62401911700-5, 169.75, 6, 1;RAIMUNDO BACELAR DE CARVALHO NETO, 62401919502-

1, 161.25, 37, 2;ANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA, 62401924993-8, 156.50, 63, 3;RAFAEL MUNIZ DE AGUIAR,

62401888120-6, 153.25, 96, 4;CAIO ARRUDA ANASTÁCIO, 62401929086-6, 152.50, 103, 5;JOEL EVANGELISTA DA

SILVA, 62401945450-6, 150.25, 123, 6;AMANDA OLIVEIRA DE SOUZA, 62401916361-7, 149.00, 135, 7;JOEL ELIAS,

62401918940-7, 146.50, 152, 8;CLÁUDIO ROBERTO SIQUEIRA, 62401899572-8, 145.50, 155, 9;EDILTON DANTAS

COSTA, 62401903149-1, 145.00, 158, 10;LEANDRO CERQUEIRA DA CRUZ, 62401894819-9, 144.75, 160,

11;VANDERSON SILVA DOS SANTOS, 62401938042-2, 143.50, 162, 12;TAINARA QUADROS DOS SANTOS GRIEBELER,

62401945359-9, 140.00, 166, 13;JOCELEIA DA SILVA, 62401905105-1, 139.50, 167, 14;PAULO AUGUSTO RICCIARDI DE

CASTILHOS JUNIOR, 62401889882-2, 138.50, 169, 15;JEFERSON DOS SANTOS GOMES, 62401943616-5, 138.50, 170,

16;ANA PAULA GADELHA MONTEIRO, 62401933352-0, 136.75, 174, 17;VANESSA TAMIRES BORBA, 62401945187-9,

136.50, 175, 18;MATHEUS ROBERTO CUNHA DE CASTRO, 62401908079-0, 136.50, 176, 19;THAUANY DA SILVEIRA

BRASIL, 62401934816-0, 136.50, 178, 20;ADRIANO ACOSTA CRUZ, 62401939283-6, 135.75, 180, 21;MARIA HELENA DA

SILVA REIS, 62401921647-6, 131.25, 185, 22;VINICIUS DOS SANTOS CARVALHO, 62401945813-2, 129.75, 187,

23;ANDRESSA BAUERMANN DE PAULA, 62401918795-3, 129.25, 189, 24;MAURO BRAZ DOS SANTOS, 62401928027-0,

129.00, 191, 25;ROSENEIDE VIEIRA BUJES, 62401901398-4, 128.00, 196, 26;ANELISE OLIVEIRA DE ALMEIDA,

62401888661-5, 122.75, 200, 27.

Porto Alegre, 1º de julho de 2022.

Cláudio Leite Gastal

Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão